frutihortícolas y prácticas productivas sostenibles, con el fin de fortalecer las unidades productivas y consolidar la 
estabilidad económica y social de la región productora.

ARTÍCULO 3°.- El monto aprobado por el Artículo 1° de la presente medida se distribuirá del siguiente modo: a) la suma 
de hasta PESOS DOS MILLONES SEISCIENTOS UN MIL QUINIENTOS ($2.601.500.-) será destinada al 
financiamiento de la actividad “Bienes de Consumo”; b) la suma de hasta PESOS TRES MILLONES 
CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS ($3.492.600.-) será destinada al financiamiento de la 
actividad “Servicios No Personales”; c) la suma de hasta PESOS VEINTIDÓS MILLONES SETECIENTOS TREINTA 
Y CINCO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO CON CINCUENTA Y NUEVE CENTAVOS 
($22.735.495,59) será destinada al financiamiento de la actividad “Bienes de Capital” y d) la suma de hasta PESOS SEIS 

MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS CON DIECIOCHO 
CENTAVOS ($6.688.466,18) será destinada al financiamiento de la actividad “Redeterminación de precios”.

ARTÍCULO 4°.- Apruébanse el período de ejecución correspondiente al Formulario G: “Cronograma de actividades” y el 
Anexo (IF-2025-124251755-APN-SAGYP#MEC) correspondiente a la operatoria para la evaluación de la ejecución que

[...]

ECONOMÍA, del listado definitivo de beneficiarios en formato Excel y PDF el cual deberá contener los siguientes ítems: 
a) Nombre y Apellido, b) Clave Única de Identificación Tributaria (C.U.I.T.), c) Localización, d) Contacto Telefónico y 
e) Insumos a entregar a cada beneficiario.

ARTÍCULO 8°.- La transferencia de la sumas de: i) hasta PESOS DOS MILLONES SEISCIENTOS UN MIL 
QUINIENTOS ($2.601.500.-) destinada a la actividad “Bienes de Consumo” y ii) hasta PESOS VEINTIDÓS 
MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO CON 
CINCUENTA Y NUEVE CENTAVOS ($22.735.495,59) destinada a la actividad “Bienes de Capital”, permanecerán

[...]

MINISTERIO DE ECONOMÍA, de la documentación que acredite la aplicación de procedimientos de compras acorde a 
la normativa vigente en cada provincia y en cada organismo o institución o el correspondiente cotejo de precios.

ARTÍCULO 9°.- La transferencia de la suma de hasta PESOS SEIS MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO 
MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS CON DIECIOCHO CENTAVOS ($6.688.466,18) destinada al 
financiamiento de la actividad “Redeterminación de precios”, estará supeditada al envío, a satisfacción de la 
SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA del MINISTERIO DE ECONOMÍA, de la acreditación 
documental que justifique su utilización.